---

PIUS PP. X

**Dilecte Fili Noster**

*salutem et Apostolicam Benedictionem*

Respondet plane optatis nostris consilium istud tuum celebrandi Vallisoleti catholicorum conventum de sacrae cathequesis institutione in maius provehenda. Nosti enim, Dilecte Fili, quo Nos studio quaque sollicitudine, suscepto vix supremo pontificatu, encyclieis litteris «*Acerbo nimis*» Antistites Sacrorum et Parochos universos de officio monuerimus fidei christianaæ praceptionibus populos erudiendi. Monebamur scilicet Nosmet ipsi officio sanctissimo pascendi dominici gregis. cui ex tam misera, tam late fusa rerum divinarum ignorantie, tanta tamque gravia impendere animadvertebamus mala. Diligentia igitur tua et optatissima Nobis est et iucundam movet fructuum laetabilium expectationem.

Quam quidem expectationem ex eo etiam augeri, ex litteris tuis comperimus, quod non Vallisoletanae tantum provinciae, sed Hispaniae totios Episcopos bene plures consentientes habeas, eosque consiliorum ac coectorum socios te confidas habiturum: ita sane ut spes affulgeat conventum proposito provinciale, fore re atque eventu tota nationi flugiferum. Pergratum Nos

scito eiusmodi habuisse nuncium, non modo quia diligentiam arguit dignam episcopis ac temporibus appri-  
me congruentem, sed etiam quia amplior studiorum consensio quaesitarum spem auget utilitatum. Sed plane intelligimus, Dilekte Fili Noster, hanc Sacrorum Antistitum diligentiam Curionum studium comitem desiderare. Horum quippe si desit conspiratio, quorum est implere caelesti sapientia ceteros et ad virtutem duces esse multitudini, vix quicquam Episcoporum proderit hac in re solertia. Ad Curiones igitur patetos Nostrum, eosque et hortamur et obsecramus in Domino ut officium impertiendi fidelibus christianam doctrinam praetermittere ne umquam velint, neu negligenter remissee persolvere. Repetant animo secum ac serio considerent munera quo aucti sunt has esse partes praecipuas, fidei veritates rite populum edocere; easque partes, aetate praesertim hac nostra graviores persaepe fieri cum ob lamentabilem parentum negligentiam, tum ob tot venena doctrinarum, quae corrumpunt opinionibus animos et ad vitia pertrahunt. Auctores autem sumus, Dilekte Fili Noster, nihil ab ipsis praestari posse, conducibilius ad excitandam fidem, ad potioris vitae studia in christiano populo renovanda, quam si christiana sapientiae semina in animis serant ac sedulo foveant.

Quamobrem Deum adprecamur ut tibi atque omnibus propitius adsit qui Vallisoletum, te auspice, congregabuntur, detque benignus ea inire consilia ea caepta aggredi quae tradendae et celebrandae sacrae catechesi aptius in Hispania conducant, catholicaeque rei bene vertant. Auspex divinorum munerum Nostraeque testis benevolentia tibi atque illis Apostolicae sit Benedictio, quam ex animo impertimus.